
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Bom Jesus da Lapa

PORTARIA 87/2023 - BJL-GAB/BJL-DG/RET/IFBAIANO, de 27 de setembro

de 2023

Altera a composição da Comissão Própria de Avaliação (CPA)
do Campus Bom Jesus da Lapa, biênio 2022-2024, cons#tuída
pela Portaria 69/2022, de 5 de julho de 2022.

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BAIANO - CAMPUS BOM JESUS DA LAPA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 275, de

18/03/2022, publicada no DOU de 21/03/2022, Seção 2, página 26, e de acordo com as disposições con#das na Lei

nº 11.892, de 29/12/2008, na Lei nº 8.112/1990, no Regimento Geral do IF Baiano e na Portaria Norma#va

13/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 11 de março de 2022, e suas alterações;

CONSIDERANDO a solicitação constante no Processo 23328.250914.2023-27;

R E S O L V E: 

Art. 1º Alterar a composição da Comissão Própria de Avaliação (CPA) do Ins#tuto Federal Baiano -

Campus Bom Jesus da Lapa, biênio 2022-2024, cons#tuída pela Portaria 69/2022 - BJL-GAB/BJL-

DG/RET/IFBAIANO, de 5 de julho de 2022, alterada pela Portaria 32/2023 - BJL-GAB/BJL-DG/RET/IFBAIANO, de

12 de abril de 2023.

Art. 2º  Excluir os (as) membros (as):  

I - Gabriella Alves Rocha, Discente #tular de nível médio, matrícula: 20201BJL04I0010;

II - Giovana Miranda da Silva, Discente suplente de nível médio, matrícula: 20201BJL04I0019.

Art. 3º Incluir os (as) membros (as):

I - Rian de Sena Mendes, Discente #tular de nível médio, matrícula: 20221BJL01I0010;

II - Paloma Bar#ra Aparecida Nogueira Oliveira, Discente suplente de nível médio,

matrícula: 20231BJL01I0002.

Art. 4º  A Comissão Própria de Avaliação (CPA) do âmbito do Campus Bom Jesus da Lapa passa a ter

a seguinte composição:



Membro Cargo Matrícula Representação
Função na

Comissão

Josimari Regina

Pascholaloto

Professor do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

1321672 Docente Titular

Isaac Silva de Jesus Auxiliar de Biblioteca 2395496
Técnico-

administra#vo
Titular

Danilo de Sousa

Ferreira
Estudante 20212BJL05GB0033

Discente de nível

superior
Titular

Rian de Sena

Mendes
Estudante 20221BJL01I0010

Discente de nível

médio
Titular

Amilton Vitorino

Gonzaga

Coordenador do Setor

Educação e Projetos

Sociais / Central

Regional Quilombola do

Território Velho Chico

--- Sociedade civil Titular

Wagner Porto Rego

Junior

Professor do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico

1325845 Docente Suplente

Wilson Avelino

Rogério Neto

Revisor de Textos

Braille
3055872

Técnico-

administra#vo
 Suplente

César Augusto Silva

Nascimento
Estudante 20212BJL05GB0003

Discente de nível

superior
 Suplente

Paloma Bar#ra

Aparecida Nogueira

Oliveira

Estudante 20231BJL01I0002
Discente de nível

médio
 Suplente

Florisvaldo

Rodrigues da Silva

Coordenador Geral /

Central Regional

Quilombola do

Território Velho Chico

--- Sociedade civil  Suplente

Art. 5º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, permanecendo inalterados os demais

disposi#vos da Portaria 69/2022 - BJL-GAB/BJL-DG/RET/IFBAIANO, de 5 de julho de 2022.

GEÂNGELO DE MATOS ROSA

Diretor-Geral



Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Geangelo de Matos Rosa, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - BJL-DG, em 27/09/2023 09:48:41.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/09/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

492828

6c0c84e0b1

BR 349, Km 14, S/N, Zona Rural, BOM JESUS DA LAPA / BA, CEP 47600-000

Fone: (77) 3481-4513, (77) 3481-2521


	Documento assinado eletronicamente por:

